"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de  R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil 
reais), de acordo com o §4º do artigo 4° da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 28 de abril de 2023

[...]

Secretário de Finanças

José Virgolino de Oliveira
Secretário de Segurança e Controle Urbano 

4.4.90.52

4.4.90.52

Rogério Lins 
Prefeito 

Bruno Mancini

Art. 1º  Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de  R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e 
cinco mil reais), de acordo com o inciso I do § 1º do artigo 4° da Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue

4.4.90.52

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 28 de abril de 2023

[...]

CONTRATO DE GESTÃO 05.310.0000 684.425,63                    
S TOTAL 684.425,63
Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 28 de abril de 2023.

Art. 1º  Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de  R$ 684.425,63 (seiscentos e oitenta e quatro 
mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta e três centavos), de acordo com o inciso I do § 1º do artigo 4° e inciso V-a do artigo 5° da 
Lei n° 5.225 de 29 de dezembro de 2022, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO a Concorrência nº 001/2022, para prestação de serviços 
de logradouros públicos através de estrutura operacional, à licitante ERA TÉCNICA 
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
65.035.222/0001-95, pelo valor total geral com BDI de R$ 27.528.206,04 (vinte e sete 
milhões, quinhentos e vinte e oito mil, duzentos e seis reais e quatro centavos), por 12 
(doze) meses. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 25 de abril de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

em face do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 283/286, HOMOLOGO o Pregão 
Eletrônico para registro de preços nº027/2023, para locação de carro de som à empresa M.P.A. 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº20.230.316/0001-87, pelo valor total do lote 
1 de R$ 679.937,83 (seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e trinta e sete reais e oitenta e 
três centavos). Declarado o lote 2 FRACASSADO.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 28 de abril de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

Transportes, Serviços, Gerenciamento e Recursos Humanos LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.580.559/0001-87, em razão do período suspenso pela pandemia COVID-19 entre 23 
de março de 2020 até 03 de agosto de 2021, passando a viger de 08 de maio de 2023 
a 21 de julho de 2024, pelo valor total de R$ 20.028.870,20 (vinte milhões, vinte e oito 
mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 28 de abril de 2023.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

RETIFICAÇÃO 

No ato do Prefeito de nº 054/2023, do processo administrativo nº 1349/2021, publicado no